INTERPRETATIO.

14. *Et advocans omnem hanc turbam dixit iis : audite me omnes et intelligite; 15. non quidquam est extra hominem ingrediens in eum, quod possit eum polluere, sed hoc exiens ex homine hoc est hoc polluens hominem. 16. Si quis habeat aures audientes audiat. 17. Et cum iret in domum ex hac turba, interrogarunt eum discipuli ejus de hac parabola, 18. et dixit ad eos : sic etiam vos inscii estis? non intelligitis, quod omne hoc extrinsecus ingrediens in hominem non potest eum polluere; 19. nam non intrat ei in cor, sed in ventrem, et in exitu exit, purgat omnes eseras. 20. Dixit autem, quod hoc ex homine exiens hoc polluit hominem; 21. intus enim ex corde hominum cogitationes malae exeunt, scortationes, adulteria, homicidia, 22. furta, avaricie, nequitate, simu- latio, impudicitia, oculus matus, blasphemiae, superbia, stultitia; 23. haec omnia mala intus exeunt et polluent hominem. 24. Et illuc exsurgens ivit in limites Tyriorum et Sidonum et intrans in domum non voluit scire hominem, et non potuit occultari. 25. Audiens enim mulier de eo, cuius habuit filia spiritum immun- dum, veniens cecidit ad pedes ejus. 26. Fuit autem haec mulier ethnica, Saurinifsynicsea gente, et oraviteum, ut hunc dæmonem ejiceret e filia ejus. 27. Verum Iesus dixit ad eam: sine antea saturos fieri liberos, nam non bonum est sumere panem liberorum et projicere canibus. 28. Verum ea respondit ei et dixit ad eum: utique domine! et enim canes sub mensa edunt de micis liberorum. 29. Et dixit ad eam: ob hoc verbum vade, exiit dæmon e filia tua. 30. Et intrans in domicilium suum invenit dæmonem egressum et hanc filiam jacentem in lecto. 31. Et iterum abiens a limitibus Tyriorum et Sidonum venit ad mare Galileeum inter utrosque limites decapoleos; 32. et tulerunt ad eum surdum mutum etorarunt eum, ut*

ANNOTATIONES.

vii, 15. *ni vailts]* J. St. B. *ni vailt,* idque rectius, nam raihts ita non nisi prædicati loco ponitur: J. viii, 54 *so hauheins meina ni vailts ist;* Cor. I, x, 20 *ni þatei þo galuþaguda raihts sijaina;* vii, 19 *þata bimait ni vailts ist* (ubi *ni vailt*, quod imperitos librarius ad- didit, e textu ejiciendum est); xiii, 2 *jabai fraþva ni habau, ni vailts im.* — *utaþro]* J. St. B. ~~✉~~ *uzatþro.* — *þatei magi]* J. St. B. ~~✉~~ *þata + mag.* — *utgaggando-*
mannan] J. St. B. ~~✉~~ *+ usgaggando af imma* (J. St. ~~✉~~ *ina) þata mag ina gamainjan.* Cæterum pro *us manu* (ex homine) gr. *απ' αὐτοῦ.*

vii, 16. *hausjandona]* vid. ad iv, 9.

vii, 17. *us—vs.* 19 *usgagg—]* J. St. B. l.c.; quæ hodie leguntur, debemus lhrio, qui hos versus difficultissimos lectu fuisse ait: *sæpius tamen erravit.*